qualquer tempo, tal lei inconstitucional.

Art. 5o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Os anexos I e II desta última lei enumeram e identificam, nominalmente, 73 (setenta e três) servidores,

especificando vencimentos de salário básico em valores entre R$ 5.712,97 (cinco mil, setecentos e doze reais e

noventa e sete centavos) e R$ 8.997,61 (oito mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

 

O artigo 3º da Lei estadual nº 19.789/02017, a mais recente, apenas insere outros 5 (cinco) nomes na

listagem da anterior Lei estadual nº 19.463/2016. Leia-se:

 

LEI Nº 19.789, DE 24 DE JULHO DE 2017

Altera a Tabela do art.